Prefeitura Municipal de Colina
Rua Antônio Paulo de Miranda, 466 – Fones: (17) 3341-9444 / (17) 3341-9442

Fax: (17) 3341-9443 - Cx. Postal 41 – CEP: 14770-000 – Colina – Estado de São Paulo

Site: www.colina.sp.gov.br   //  e-mail: gabinete@colina.sp.gov.br

CNPJ 45.291.234/0001-73    INSC. ESTADUAL 268.009.510.113

PORTARIA Nº 619, DE 30 DE ABRIL DE 2.025.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

VALDEMIR ANTONIO MORALLES, Prefeito

Municipal da Comarca de Colina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

edita a seguinte Portaria:

    Art. 1º - Ficam designados para comporem o Conselho

Municipal de Saúde, conforme Lei Complementar nº 271, de 22 de março de 2019, para o

biênio 2025/2027, os seguintes membros:

1) – Representantes da Esfera Municipal

Rubens Pereira da Silva Junior– RG. nº: 33.567.669-8- Titular;

Maria Carolina Spechoto Daher– RG. nº: 23.151.336-7 - Suplente;

João Pedro da Silva Destri - RG. nº: 16.375.982-0 - Titular;

Jessica Mara de Oliveira Barbosa – RG. nº: 40.927.609-1 -Suplente;

2) – Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Priscila Aparecida Ramos Alexandre-RG. nº:453438829- Titular;

Daniela Pereira Alves Cantori - RG. nº: 29.307.479-3 - Suplente;

3) – Representante dos Prestadores de Serviços Conveniados ao SUS - Sociedade

Filantrópica Hospital José Venâncio

Juvenata Carvalho Del Angelo - RG. nº: 18.807.545-8 - Titular;

Susana Chiarelli dos Santos – RG. nº: 34.766.931 – Suplente;

Prefeitura Municipal de Colina
Rua Antônio Paulo de Miranda, 466 – Fones: (17) 3341-9444 / (17) 3341-9442

Fax: (17) 3341-9443 - Cx. Postal 41 – CEP: 14770-000 – Colina – Estado de São Paulo

Site: www.colina.sp.gov.br   //  e-mail: gabinete@colina.sp.gov.br

CNPJ 45.291.234/0001-73    INSC. ESTADUAL 268.009.510.113

4) – Representantes dos Profissionais da Área da Saúde com Nível Universitário

Ana Lucia Marin Blasek - RG. nº: 18.195.896 -X - Titular;

Silvio Paro - RG. nº: 19.788.346-7 - Suplente;

Karina Zanchetta Marques Blasek - RG. nº: 29.307.493-8 - Titular;

Marlucia Paula da Silva Souza- RG. nº: 32.342.213-5 - Suplente;

5) Representantes dos Profissionais da Área da Saúde com Nível Médio:

Maria Thereza de Almeida Felicio Daher Rodrigues - RG. nº: 27.010.133-0 - Titular;

Antonio Donizete Figueira - RG. nº: 28.504.962-8 - Suplente;

6) Representantes dos Profissionais da Área da Saúde com Nível Elementar:

Adriana Malpica - RG. nº: 25.313.785-8 - Titular;

Silvio Luiz Fulaneti - RG. nº: 18.807.590 - Titular;

7) Representantes dos Usuários do Sistema de Saúde:

- Representantes da Associação Comercial e Industrial de Colina (ACIC):

André Luis Ferreira - RG. nº: 19.266.658 - Titular;

Claudio Ribeiro da Silva- RG. nº:6.497.718-3 - Suplente;

- Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Colina (APAE):

Ana Paula Trabaquim Pinto - RG. nº: 30.601.890-1 - Titular;

Marina Zanette Chubaci- RG. nº: 29.307.502-5 - Suplente;

- Representantes do Asilo São José de Colina – Obra Unida à Sociedade São Vicente de

Paulo

Ana Carolina dos Santos - RG. nº: 44.269.657-7 - Titular;

Ana Elisa Bolpeti - RG. nº: 52.719.140-1 - Suplente;

- Representantes da Comunidade Terapêutica "Terra Santa"

Alexandra de Souza dos Santos de Jesus - RG. nº: 32.177.704-09 - Titular;

Bruno Maziero de Andrade - RG. nº: 22.623.455-1 - Suplente;

Prefeitura Municipal de Colina
Rua Antônio Paulo de Miranda, 466 – Fones: (17) 3341-9444 / (17) 3341-9442

Fax: (17) 3341-9443 - Cx. Postal 41 – CEP: 14770-000 – Colina – Estado de São Paulo

Site: www.colina.sp.gov.br   //  e-mail: gabinete@colina.sp.gov.br

CNPJ 45.291.234/0001-73    INSC. ESTADUAL 268.009.510.113

- Representantes da Casa Assistencial "Nosso Lar Amigos do Bem"

Anayza Eduarda de Sousa Lima Silva- RG. nº: 057.975.342-2 - Titular;

Maria Regina Joaquim de Andrade – RG nº 21.318.159-9 SSP/SP - Suplente;

- Representantes do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente

Vania Magna dos Santos - RG. nº: 16.925.004-0 - Titular;

Marcelo dos Santos - RG. nº: 14.991.219-234 - Suplente;

Representantes da 3ª Idade "Amigos para Sempre"

Moisés Possidônio de Souza- RG. nº: 13.349.108 - Titular;

Maria Fátima da Silva - RG. nº: 24.599.144-X - Suplente;

Representantes do Instituto Missão Guadalupe de Colina

Regina Marcia Teixeira Gontijo- RG. nº: 127.867.16 - Titular;

Pedro José Spechoto Junior - RG. nº: 19.788.350-3 - Suplente;

     Art. 2º - Os nomeados acima não serão remunerados e os

seus exercícios serão considerados de relevância para a Comunidade.

     Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Colina, 30 de abril de 2.025.

VALDEMIR ANTONIO MORALLES

Prefeito Municipal de Colina

Registrada na Secretaria competente e publicada no Diário Oficial Municipal.

RUBENS PEREIRA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Governo